
Dodatok č. 3 

k Zmluve o výkone činnosti núteného správcu 

uzatvorenej dňa 13.10.2014  

 

(ďalej len „Dodatok č. 3“) 

 

 

medzi zmluvnými stranami: 

 

 

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 

Primaciálne námestie č. 1 

814 99 Bratislava 1 

IČO: 00 603 481 

zastúpené: JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor 

 

(ďalej len „hlavné mesto“) 

 

a 

 

JUDr. Jozef Tuhovčák, nar.  

č. OP.:  

 

 

 

(ďalej len „nútený správca“) 

 

 

Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

 

Hlavné mesto a nútený správca uzatvorili dňa 13.10.2014 Zmluvu o výkone činnosti núteného 

správcu (ďalej len „Zmluva“), zverejnenú dňa 14.10.2014. Dňa 19.10.2015 bol podpísaný 

Dodatok č. 1 k tejto Zmluve, ktorý bol zverejnený dňa 20.10.2015. Dňa 25.10.2016 bol podpísaný 

Dodatok č. 2 k tejto Zmluve, ktorý bol zverejnený dňa 26.10.2016.  

 

 

Čl. 2 

Predmet dodatku 

 

Zákonom č. 310/2016 Z. z. bol s účinnosťou od 01.01.2017 do § 19 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 

za odsek 7 vložený nový odsek 8, dovtedajšie odseky 8 až 29 sa v súčasnosti označujú ako odseky 

9 až 30. V nadväznosti na uvedené a taktiež aj skutočnosť, že Zmluva, v znení neskorších 

dodatkov, je uzavretá na dobu určitú do 31.10.2017 sa Zmluvné strany podľa zásad zmluvnej 

slobody a voľnosti, v súlade s čl. VI bod 1 Zmluvy dohodli, že  

 

1. v preambule Zmluvy sa: 

- slovné spojenie „§ 19 ods. 12 zákona“ nahrádza slovným spojením „§ 19 ods. 13 zákona“, 

 



 2 

2. v článku II Zmluvy „Práva a povinnosti núteného správcu“ sa: 

- v bode 2. slovné spojenie „§ 19 ods. 18 zákona“ nahrádza slovným spojením                      

„§ 19 ods. 19 zákona“, 

- v bode 3. slovné spojenie „§ 19 ods. 15 zákona“ nahrádza slovným spojením                      

„§ 19 ods. 16 zákona“, 

- v bode 4. slovné spojenie „§ 19 ods. 19 zákona“ nahrádza slovným spojením                      

„§ 19 ods. 20 zákona“, 

- v bode 11. slovné spojenie „§ 19 ods. 12 zákona“ nahrádza slovným spojením                      

„§ 19 ods. 13 zákona“, 

 

3. v článku III Zmluvy „Výška odmeny“ sa: 

- v bode 1. a v bode 2. slovné spojenie „§ 19 ods. 12 zákona“ nahrádza slovným spojením                           

„§ 19 ods. 13 zákona“, 

 

4. v článku V Zmluvy „Doba platnosti zmluvy“ sa: 

- v bode 1. druhá veta mení a to tak, že jej doterajšie znenie sa nahrádza nasledovným 

znením: „Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.10.2018.“ 

 

 

Čl. 3 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 3 zostávajú 

nezmenené. 

 

2. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle hlavného mesta, 

podľa  § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám v znení neskorších predpisov. 

 

3. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z toho 4 vyhotovenia obdrží hlavné 

mesto a 1 vyhotovenie obdrží nútený správca. 
 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 3 oboznámili, jeho obsahu porozumeli a na 

znak toho, že nebol podpísaný v tiesni, pod nátlakom, ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, ho podpisujú. 

 

 

        V Bratislave dňa 18.10.2017                                         V Bratislave dňa 18.10.2017 

 

 

           Hlavné mesto SR Bratislava                                                         Nútený správca                                                            

 

 

                            v. r.                                                                                       v. r.  

       .....................................................                                     ...................................................... 

 

                JUDr. Ivo Nesrovnal                                                          JUDr. Jozef Tuhovčák 

                         primátor 

                                          

       


